

Primaria comunei Bacioi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație a fațadei clădirii grădiniței de copii nr. 176 din comuna Băcioi, s. Băcioi, strada Doina, 76, precum și alte lucrări interioare

Valoarea de deviz 1 103 544,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,5000	64,00	160,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	585,6384	64,00	37 480,84
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	258,9525	64,00	16 572,95
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	530,6892	64,00	33 964,10
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,3000	64,00	403,20
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 125,0000	64,00	72 000,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	257,9870	64,00	16 511,17
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	460,5457	64,00	29 474,92
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	128,1660	64,00	8 202,63
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	131,0400	64,00	8 386,56
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	30,9600	64,00	1 981,44
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,1200	64,00	1 351,68
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 259,7963	64,00	80 626,96
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,7678	64,00	4 081,14
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,2000	64,00	268,80
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,2000	64,00	1 036,80
17.	7422010060100	Timplar	h-om	128,5000	64,00	8 224,00
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1000	64,00	518,40
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	632,2672	64,00	40 465,10
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,6520	64,00	3 113,73
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	539,5558	64,00	34 531,56
		Total manopera				399 355,98

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6000	75,00	270,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	77,5013	10,20	790,51
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,6231	375,00	6 983,65
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	105,7485	2,80	296,10
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 300,00	645,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4500	4 300,00	1 935,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,4500	4 300,00	1 935,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 806,4000	0,04	112,26
9.	2010237318750	Distantieri	buc	47,2500	2,30	108,68
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1800	6 500,00	1 170,00
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	66,4297	29,30	1 946,39
12.	2051142950700	Dibluri	buc	32,0000	1,32	42,24

13.	2320166200729	Parchetin	l	3,6720	42,00	154,22
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2100	32,00	6,72
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1680	39,60	6,66
16.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	166,5920	128,70	21 440,39
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	436,0140	13,50	5 886,20
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	217,1880	32,20	6 993,46
19.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici - Eurostil	kg	1 125,0000	36,50	41 062,50
20.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Relief"	kg	79,9200	30,12	2 407,19
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4500	102,00	45,90
22.	24302261000001	Fuga	kg	120,4630	41,00	4 938,98
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	29,8800	31,08	928,67
24.	2430226101010 / 1	Grund cu quart "Betonoground"	kg	163,4145	23,85	3 897,44
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,6101	23,85	157,65
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	32,0580	8,60	275,69
27.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	161,2000	2,77	446,52
28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	274,1544	4,95	1 357,06
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	407,2320	4,95	2 015,80
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	230,0860	6,85	1 576,09
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 064,9844	6,85	7 295,14
32.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,2000	1,20	3,84
33.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane	m	130,9425	18,65	2 442,08
34.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren gr. 50 mm	m2	59,6304	62,80	3 744,79
35.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	18,1800	65,36	1 188,24
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	315,0840	6,50	2 048,05
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,9800	5,99	47,80
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 164,3180	2,40	14 794,37
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	90,0180	12,30	1 107,21
40.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 123,7146	7,35	8 259,30
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,8582	2,40	81,25
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 999,4328	2,40	7 198,63
43.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	36,0284	12,60	453,96
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	572,7790	6,65	3 808,97
45.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,9505	59,00	351,07
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	103,0206	253,00	26 064,22
47.	2664102100000	Mortar	m3	4,2178	1 102,00	4 648,02
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,7575	0,00	0,00
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	405,0810	2,77	1 122,08
50.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	181,0473	260,00	47 072,30
51.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	40,4634	260,00	10 520,48
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	42,3150	220,00	9 309,30
53.	2670112204050	Placi PVC	m2	53,9175	123,60	6 664,20
54.	2670112204051	Placi din laminat - gr.12mm clasa 33	m2	77,5013	250,00	19 375,32
55.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	81,3960	48,56	3 952,59
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	271,4850	1,20	325,78
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7875	16,30	12,84
58.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	145,4400	5,33	775,20
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5750	27,20	42,84

60.	2812106305714	Mina curenta INOX (inclusiv suportii)	m	18,0000	1 201,00	21 618,00
61.	2873122004100	Plase sudate	kg	159,0750	18,96	3 016,06
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,5000	29,00	130,50
63.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,0800	70,00	75,60
64.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,0000	3,20	102,40
65.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	436,3200	1,00	436,32
66.	2875274400502	Corp de iluminat - Panel LED SMD486060C 48W	buc	16,0000	425,00	6 800,00
67.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,7934	740,00	587,12
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8000	4,04	7,28
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	43,8049	12,00	525,63
70.	4100126202818	Apa	m3	11,1909	12,00	134,30
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	204,6265	2,20	450,18
Total materiale de construcții						326 425,23

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 750,0000	1,15	7 762,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,5301	10,00	75,30
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,3439	10,00	123,43
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1102	350,00	38,57
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,6560	20,00	33,12
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	58,1969	20,00	1 163,94
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,8877	20,00	257,75
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	21,6205	20,00	432,41
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,9016	25,00	122,53
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,6712	25,00	66,78
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2856	20,00	5,71
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,0500	75,00	78,74
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,7082	420,00	717,44
Total utilaje de construcții						10 878,22

Total	lei	736 659,43
Asigurari sociale	24 %	95 845,44
Transportarea materialelor	3 %	9 792,76
Cheltuieli de regie	6 %	50 537,87
Total		892 835,50
Venit	3 %	26 785,06
Total		919 620,56
Tva	20 %	183 924,11

Total deviz: **1 103 544,67**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)